
UCHWAŁA NR XXIII/137/16
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Duszniki-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2016., poz. 446) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250), Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju, uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Duszniki-Zdrój składanej przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Deklaracja o której mowa w § 1, składa się w następujących terminach:

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkiwania na terenie danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,

2) w terminie 14 dni w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Deklaracje  o których mowa w § 1 można złożyć:

1) w formie papierowej:

a) osobiście w Urzędzie Miejskim w Dusznikach-Zdroju, ul. Rynek 6, 57-340 Duszniki-Zdrój,

b) za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Miejski w Dusznikach-Zdroju, ul. Rynek 6, 57-
340 Duszniki-Zdrój,

2) w formie elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

a) z wykorzystaniem elektronicznej platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej dalej „ePUAP”-
deklaracja w formacie PDF musi być podpisana:

- bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r.  o podpisie elektronicznym (t.j. Dz.U. z 
2013 r., poz. 262, z 2014 r., poz. 1662 oraz z 2015 r., poz. 1893) albo

- podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 1114 
oraz 2016 r., poz. 352).

b) droga elektroniczną na adres: duszniki@duszniki.pl - deklaracja w formacie PDF musi być podpisana 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz.U. z 2013 r. 
poz. 262 oraz 2014 r. poz. 1662).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 września 2016 r.

Poz. 4034

mailto:duszniki@duszniki.pl
mailto:duszniki@duszniki.pl


§ 4. 1. Deklaracje o których mowa w §1 składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej, o 
których mowa w § 3 pkt. 2 sporządza się w formacie PDF w oparciu o wzór deklaracji zamieszony na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dusznikach-Zdroju pod adresem www.bip.duszniki.pl 

2. Układ informacji i powiązań pomiędzy nimi w deklaracji składanej za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej określa załącznik o którym mowa w § 1.

§ 5. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku wskazania w deklaracji mniejszej liczby osób niż 
liczba osób zameldowanych:

1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 
odpowiednie instytucje, w szczególności:

a) domy spokojnej starości,

b) domy dziecka,

c) zakłady karne,

d) placówki opieki zdrowotnej,

e) jednostki wojskowe,

f) uczelnie wyższe w przypadku studentów uczących się w systemie dziennym lub wieczorowym, 
zamieszkujących poza gminą,

g) zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż jeden miesiąc.

2) oświadczenie właściciela nieruchomości potwierdzające przebywanie osoby poza granicami kraju, w innej 
gminie lub innym miejscu na terenie gminy Duszniki-Zdrój niż miejsce zameldowania.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój.

§ 7. Traci moc uchwała XXXVI/180/13 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju  z dnia 28 maja 2013 roku w 
sprawie: określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Duszniki-Zdrój.

§ 8. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju:
A. Rymarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4034

http://www.bip.duszniki.pl/
http://www.bip.duszniki.pl/


POLA JASNE WYPEŁNIA: WŁAŚCICIEL, WSPÓŁWŁAŚCICIEL, UŻYTKOWNIK WIECZYSTY, ZARZĄDCĄ NIERUCHOMOŚCI LUB 
PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ. WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 
CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.)

Składający: Formularz przeznaczony dla nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 
gminy Duszniki-Zdrój

Miejsce składania: Urząd Miejski w Dusznikach-Zdroju, 57-340 Duszniki-Zdój, ul. Rynek 6

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
BURMISTRZ MIASTA DUSZNIKI-ZDRÓJ

ul. Rynek 6, 57-340 Duszniki-Zdrój 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

 
DATA ZMIANY/KOREKTY …………………………………...

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat)
            
                                  

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
RODZAJ SKŁADAJĄCEGO

 

IMIĘ I NAZWISKO 
………………………………………………………………………………………………………
ADRES ZAMIESZKANIA
KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

PESEL TEL: E-MAIL:

IMIĘ OJCA , IMIĘ MATKI                         

NAZWA PEŁNA¹:
………………………………………………………………………………………………………
REGON _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                          NIP   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
ADRES SIEDZIBY
KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

PIERWSZA DEKLARACJA

WŁAŚCICIEL, WSPÓŁWŁAŚCICIEL  UŻYTKOWNIK WIECZYSTY, ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI

OSOBA FIZYCZNA 

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

KOREKTA DEKLARACJI

ZMINA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI

INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ

OSOBA PRAWNA

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4034



GMINA ULICA NR DOMU NR LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

E-MAIL: TEL:

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ KTÓREJ DOTYCZY   
    DEKLARACJA
KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT

GMINA ULICA NR 
DOMU

NR LOKALU

MIEJSCOWOŚĆ KOD POCZTOWY POCZTA

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW

DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji 
zamieszkuje: ………………………………………………………………………………………..

(należy podać liczę mieszkańców) 
Odpady komunalne gromadzone są w sposób

selektywny / nieselektywny*
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:

………………………………………. zł
słownie złotych:
………………………………………………………………………………………………………..
F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY  
    REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
MIEJSCOWOŚĆ I DATA CZYTELNY PODPIS

G. ADNOTACJE ORGANU

 
Pouczenie
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z  
dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2014 r. poz. 1619).
¹ wypełnia osoba prawna, jednostka nieposiadająca osobowości prawnej
Objaśnienia:
1)  Właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany  złożyć  deklarację  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi  do Burmistrza  Miasta Duszniki-Zdrój  w terminie  14 dni  od dnia zamieszkania w danej  nieruchomości 
pierwszego mieszkańca.
2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Burmistrza Miasta Duszniki-Zdrój w 
terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości  
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.
3) W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w miesiącu, w którym nastąpią zmiana,  uiszcza się w gminie,  w której 
dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła 
zmian.
4)  W przypadku  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem wielolokalowym,  wspólnota  mieszkaniowa  lub  spółdzielnia 
mieszkaniowa może żądać od właściciela lokalu, osoby, której służy spółdzielcze prawo do lokalu lub osoby faktycznie 
zamieszkującej  lokal  podania  danych  niezbędnych  do  ustalenia  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4034



5) Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji  lub zmiany stawki  opłat  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4034


	Pole wyboru 1: Off
	Pole wyboru 4: Off
	Pole wyboru 4_2: Off
	Pole wyboru 7: Off
	Pole wyboru 9: Off
	Pole wyboru 3: Off
	Pole wyboru 2: Off
	Pole wyboru 3_2: Off
	Pole wyboru 6: Off
		2016-09-02T11:16:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




